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   R A D A   P O W I A T U 

N O W O S O L S K I E G O 
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 
 

BR.0002.33.2021 

Nowa Sól, dnia 11 czerwca 2021 r. 

 

Protokół nr 33/2021 

z XXXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 11 czerwca 2021 roku 

przeprowadzonej w trybie hybrydowym (stacjonarnym oraz zdalnym). 

Tryb stacjonarny w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli  

 

XXXIII sesja Rady Powiaty Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego 

Rady Pana Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.   

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920) /zaw. zał. nr 1/. 

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności /zał. nr 2/. 

O godz. 14:30 Przewodniczący otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził, że 

w sesji uczestniczy 21 radnych (19 radnych na sali, 2 radnych zdalnie), co stanowi quorum i Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.  

Następnie Przewodniczący przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu oraz 

Skarbnika i Sekretarza Powiatu, a także Prezydenta Nowej Soli Pana Jacka Milewskiego, 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Nowej Soli Pana Andrzeja Petreczkę oraz Dyrektora  Centrum 

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kożuchowie Pana Wojciecha Żurowskiego. 

Kolejno Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Romuald Fedorczak oraz radny Pan 

Łukasz Kempa przekazali na ręce Dyrektora Pana Wojciecha Żurowskiego upominek dla 

podopiecznych domu dziecka od radnych oraz zarządu. 

Pan Wojciech Żurowski podziękował za prezent oraz krótko omówił funkcjonowanie 

jednostki w czasie trwającej pandemii. 

 

Ad. 2. 

 Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie powiatu za rok 2020 i debata. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Nowosolskiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2020. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego za 2020 

rok. 

7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad. 3.  

Przedstawienie Raportu o stanie powiatu za rok 2020 i debata. [Raport o stanie powiatu – 

płyta CD zał. nr 13; Prezentacja multimedialna –  płyta CD zał. nr 13] 

Przewodnicząca Zarządu Powiatu Pani Iwona Brzozowska: „Jako Przewodnicząca 

Zarządu  przedstawiam Państwu raport o stanie Powiatu Nowosolskiego za rok 2020  

rekomendując  udzielenie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego. Za nami rok 

szczególny. Wielkie, globalne zatrzymanie, konieczność wprowadzania szybkich zmian  

i dostosowania się do pandemicznej rzeczywistości. Czas przewartościowania priorytetów  

i pojawienia się nowych wyzwań, które odwróciły hierarchie wartości zadań realizowanych przez 

samorządy i instytucje publiczne. Brak możliwości odniesienia do znanych, sprawdzonych 

schematów postępowania tak w pracy Starostwa jak i w wielu podległych mu instytucji. Jednak 

mimo to, dziś z dumą mogę przedstawić Wysokiej Radzie raport o stanie powiatu za rok 2020, 

który pokazuje jego dobrą kondycję oraz zdolność  do sprawnego wypełnienia wszystkie 

nałożonych na niego zadań . Panie Przewodniczący Panie i Panowie Radni, szanowni Goście, 

Mieszkańcy Powiatu Nowosolskiego dziś, kiedy oceniamy rok miniony można powiedzieć, że 

mimo wszystko poradziliśmy  sobie. My wszyscy . Dlatego już na wstępie swojej wypowiedzi 

dziękuję pracownikom związanym z Zarzadzaniem Kryzysowym Starostwa, za organizację  

i dobrą współpracę zarówno z służbami Wojewody, instytucjami administracji zespolonej, w tym 

inspekcji sanitarnej i weterynaryjnej, jak i wszystkimi ,gminnymi zespołami zarządzania 

kryzysowego naszego powiatu. Od 27 marca kiedy wykryty został pierwszy przypadek zakażenia 

COVID-19 w naszym powiecie zorganizowano liczne posiedzenia Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. Tematami wiodącymi był nie tylko COVID ,ale również- walka  

z wirusem ptasiej grypy oraz wirusem ASF , które w roku 2020 występowały w naszym  powiecie. 

Od 11 marca 2020 r. na polecenie Wojewody codzienne monitorowano i raportowano sytuację  

w powiecie w związku z występowaniem koronawirusa Dodatkowym zadaniem Zespołu 

Powiatowego było wyznaczenie i koordynowanie miejsc do kwarantanny dla osób, które nie 

mogły jej odbyć w miejscu zamieszkania. Czas pandemii to szczególnie ciężki czas dla dyrekcji 

,pracowników ,a przede wszystkim personelu medycznego naszego nowosolskiego szpitala. 

Dziękuję Im wszystkim za ponadludzki wysiłek związany z utrzymaniem ciągłości pracy lecznicy. 

3 września 2020 na podstawie decyzji Wojewody Lubuskiego nowosolski szpital został 

zobowiązany do zabezpieczenia izolatek dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia wirusem SARS-

CoV-2. Mimo to nieprzerwanie pełnił rolę  szpitala pierwszego poziomu zabezpieczenia 

medycznego. Sytuacja epidemiologiczna, czasowe ograniczenia przyjęć planowych nakazywane 

przez Ministerstwo Zdrowia , zakażenia wśród personelu i pacjentów znacząco wpłynęły na  

działania szpitala. Widać to wyraźnie w liczbie hospitalizowanych ,która w 2020 roku  wynosiła 

17 394 osób -czyli najmniej na przestrzeni ostatniej dekady. Z powodu pandemii w  roku 

sprawozdawczym nastąpił wyraźny spadek liczby świadczeń udzielonych w poradniach 

specjalistycznych, a także ilość wykonanych zabiegów operacyjnych. Mimo to rok 2020 szpital 

zamknął zyskiem w wysokości 1.468.610,15 zł. Jednak niezależnie od stanu pandemii szpital 

rozpoczął planowaną wcześniej  ogromną inwestycję tj. budowę nowego bloku operacyjnego. 

Realizacja przedmiotowego zadania skutkować ma wzrostem dostępności i jakości świadczeń 

zdrowotnych .Ukoronowaniem  wieloletnich starań szpitala było uzyskanie w roku 2020 

certyfikatu akredytacyjnego  Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. Zadania  
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z zakresu opieki socjalnej sprawuje  Dom Opieki Społecznej w Kożuchowie. Placówka ta realizuje 

zadania pomocy społecznej dla osób przewlekle chorych , niepełnosprawnych  oraz bez braku 

możliwości samodzielnej egzystencji w środowisku. Na dzień 31 grudnia 2020r w DP-esie 

przebywało 93 osoby . Dla tego typu placówek rok sprawozdawczy był szczególnie trudny. Od 9 

marca 2020 r. podjęto decyzje o zamknięciu placówki dla osób z zewnątrz. Wprowadzono ścisłe 

procedury  sanitarne, aby chronić mieszkańców. Pierwszy potwierdzony przypadek koronawirusa 

w kożuchowskim DPSie odnotowano w lipcu 2020 r. Dotyczył nowoprzyjętego, bezdomnego 

mieszkańca, którego wcześniej zgodnie z procedurą poddano kwarantannie i tym samym uniknięto 

transmisji wirusa wewnątrz DPS. Zakupione przez Starostwo testy pozwoliły stale monitorować 

załogę, by  chronić pensjonariuszy przed ich zakażeniem przez personel. Pierwsze, zbiorowe 

zakażenia wśród Mieszkańców odnotowano w listopadzie 2020 r. Wówczas DPS został 

podzielony na dwie strefy. Każda strefa posiadała dedykowany personel. Zarząd Powiatu wraz z 

dyrekcją DPS podjął natychmiastowe działania, aby pozyskać dodatkowe pielęgniarki do opieki 

nad pensjonariuszami. Jeszcze bardziej zaostrzono reżim sanitarny, który ograniczał wewnętrzną 

emisję wirusa. W tym miejscu po raz kolejny dziękuję dyrekcji i pracownikom kożuchowskiego 

Domu Opieki Społecznej. Wszyscy pokazaliście co tak naprawdę oznacza służba drugiemu 

człowiekowi. W roku sprawozdawczym DPS realizował 2 projekty covidowe dedykowane takim 

miejscom: „Społeczne remedium”  oraz „Egida”. Czas pandemii postawił nowe wyzwania  

i nałożył wiele dodatkowych zadań wobec pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, którzy 

kontraktowali pomoc z tzw. tarcz antykryzysowych dla naszych Przedsiębiorców. Od 1 kwietnia 

2020 r. Powiatowe Urzędy Pracy realizowały intensywną pomoc na rzecz przedsiębiorców. 

Poprzez Urzędy pracy wdrażano różnorakie  instrumenty wsparcia. W tym celu  przeprowadzono 

reorganizację dotychczasowej pracy urzędu . Pozwoliło to na szybką  pomoc finansową naszym 

przedsiębiorcom . I tak  wg stanu na dzień 31. 12.2020 liczba bezrobotnych  wynosiła 1936 osób- 

co w porównaniu z rokiem ubiegłym nie wskazuje na większe zachwianie rynku pracy w naszym 

powiecie spowodowane pandemią. Dziękuję bardzo dyrekcji i wszystkim pracownikom PUP za 

ogromny trud i sprawność organizacyjną. W 2020 roku Powiat Nowosolski osiągnął dochody 

budżetowe w wysokości 99.744.413,85 zł tj 99,80 % planu rocznego ,natomiast  jego wydatki  

zamknęły się w kwocie 101.564.027,31 zł  tj 89,43 % planu rocznego. Rok 2020 zamknięto 

deficytem w wysokości 1.819.613,46 zł przy planowanym deficycie w wysokości 13.619.516,00 

zł. W roku 2020 Powiat Nowosolski otrzymał 3.284.398 zł z I edycji Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. Tak duże wsparcie wynika z zastosowanego algorytmu , którego podstawą 

były nasze wysokie nakłady inwestycyjne. W kolejnym rozdaniu konkursowym powiat otrzymał 

dodatkowy 1 mln zł. W roku sprawozdawczym  uruchomiono środki z rezerwy celowej na zadania 

z zarządzania kryzysowego w wysokości 166.960 zł. W roku 2020poniesiono wydatki  

o charakterze incydentalnym i nadzwyczajnym związane z zabezpieczeniem Starostwa i jednostek 

podległych przed skutkami Covid-19. Środki te pochodziły zarówno z budżetu powiatu jak i źródeł 

zewnętrznych. Mimo wielkiej niepewności  pandemia nie wpłynęła znacząco na osiągnięte przez 

nas dochody. I choć finanse  mają dominujący wpływ na kondycję powiatu, to pozwólcie Państwo, 

że odwołując się do sprawozdania finansowego , które przy kolejnej uchwale w sposób precyzyjny 

przedstawi nam Pani Skarbnik w tym miejscu pominę jego szczegóły. Najważniejszym 

dokumentem , który jest punktem odniesienia w dyskusji o  stanie naszego Powiatu powinna być 

i jest  Strategia Rozwoju Powiatu Nowosolskiego . Dokument ten przyjęty został w roku 2015  

i określa plan działań do  roku 2025 . W strategii określono ,że wizją rozwoju naszego powiatu 
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jest dążność do tego ,aby był on ośrodkiem wszechstronnego rozwoju oświatowego i zawodowego 

oraz  by był on miejscem otwartym dla inwestorów i turystów. Misją powiatu nowosolskiego jest 

tworzenie warunków do wysokiej jakości życia, dzięki wykorzystaniu potencjału edukacyjnego, 

gospodarczego i turystycznego. Wiele kierunków działań w celu realizacji tych założeń 

zapoczątkowanych zostało w latach ubiegłych.  Niektóre  udało się skutecznie domknąć w roku 

2020, inne wciąż trwają -ale wszystkie  w sposób jednoznaczny wykazują, że systematycznie 

realizujemy określoną w strategii misję i  konsekwentnie dążymy do osiągnięcia wyznaczonej 

wizji. Wspaniałą atrakcja turystyczną  w naszym powiecie jest bez wątpienia ścieżka rowerowa 

powstała w ramach projektu partnerskiego „Kolej na rower” , wokół której w roku 

sprawozdawczym zorganizowano rozmaite działania promocyjne. Wszechstronny rozwój oświaty 

w tym szkolnictwa zawodowego, wykorzystanie potencjału edukacyjnego widoczny jest w wielu 

zadaniach realizowanych przez  nasz powiat. W roku 2020 kontynuowano realizację  wielu 

projektów  z udziałem środków zewnętrznych . Były to: 1.Nowoczesna Szkoła Zawodowa- 

modernizacja infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Nowosolskim,2. Razem dla 

pogranicza- poprawa infrastruktury edukacyjnej i rozwój transgranicznych kompetencji, a także 

3.Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie nowosolskim. Dzięki realizowanym 

projektom kontynuowano wyposażanie pracowni specjalistycznych we wszystkich szkołach 

zawodowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowosolski. W ograniczonym 

zakresie realizowano też staże , praktyki, kursy szkolenia, wprowadzono innowacje pedagogiczne. 

W roku 2020 ukończono wieloletnią inwestycję „Przebudowa z nadbudową budynku szkoły przy 

ul. Piłsudskiego 65 dla potrzeb CKZi U Elektryk. Równocześnie w roku 2020 pozytywnym 

wynikiem zakończył się III przetarg na sprzedaż budynków Witosa 25-27-, co pozwoliło na 

ostateczne przeniesienie się szkoły do nowych siedzib. W roku sprawozdawczym  wykonano 

kompleksowy remont sali gimnastycznej w Liceum Ogólnokształcącym. Zakończono także  

remont w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego przy ul Witosa wraz  

z terenem wokół budynku oraz wykonano częściowy remont pomieszczeń internatu i terenu wokół 

niego. Projektem wspierającym naukę zdalną w szkole, która jako forma nauczania dominowała 

w roku 2020 był projekt: Zdalna szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 

kształcenia zdalnego. W tym miejscu po raz kolejny dziękuję dyrektorom i  nauczycielom 

powiatowych szkół, którzy sprawnie wdrożyli system nauki zdalnej oraz skutecznie 

przeprowadzili egzaminy maturalne i zawodowe . W roku 2020 przyznano  łącznie 352 stypendia 

zarówno za wysokie wyniki w nauce, a także szczególne osiągnięcia sportowe. Wszystkie te 

działania świadczą o tym ,że oświata to priorytet działań w Powiecie zarówno pod względem ilości 

podejmowanych zadań jak i nakładów inwestycyjnych przeznaczonych na ten cel. Mówiąc  

o oświacie nie sposób wspomnieć jednak, że w roku 2020 w skutek niedoszacowania przez 

państwo subwencji, do zadań oświatowych Powiat dopłacił  aż 4mln 200 zł. Tak duże ,utrzymujące 

się od lat niedoszacowanie kosztów ponoszonych na oświatę ma duży wpływ na kondycję 

finansową Powiatu Rok 2020 to kolejny rok realizacji w naszym powiecie Powiatowej Strategii 

Rozwiazywania Problemów Społecznych . Strategia ta obejmuje lata  2016-2026. W jej ramach 

nakreślono wiele celów dotyczących wsparcia rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Odnosząc  się do problemów i zadań ujętych w tej strategii w roku 2020 realizowany był 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie ,a także Powiatowy Program Profilaktyczny w Zakresie Promowania i Wdrożenia 

Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych 
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Przemocą w Rodzinie .Zapisy tych dokumentów w roku 2020 były realizowane przez szereg 

instytucji i organizacji z terenu Powiatu wieloaspektowo w sposób skorelowany .Podejmowane 

działania niwelują istniejące zdiagnozowane problemy społeczne, ale wciąż  pozostają one  

w wielu sferach nierozwiązane co stanowi wyzwanie na przyszłość. Kolejnym celem określonym 

w tej strategii jest : zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców powiatu 

nowosolskiego. Zadanie to realizowane jest przede wszystkim przez Powiatowy Urząd Pracy 

poprzez realizację zatrudnienia subsydiowanego , wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy, 

prace społecznie użyteczne i wsparcie samozatrudnienia. Tworzenie środowiska przyjaznego dla 

osób niepełnosprawnych w naszym powiecie określa Program Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Nowosolskim na lata 2015-2025.Mimo pandemii  w roku 2020  

działania w tym zakresie były  realizowane  poprzez  Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy 

,Warsztaty Terapii Zajęciowej, a także przez organizacje pozarządowe wspierane w ramach 

otwartych konkursów ofert. W roku 2020  zakupiono  pojazdy do przewozu osób 

niepełnosprawnych, które trafiły do 2 gmin naszego powiatu. Dodatkowo w roku 2020 

realizowano projekt : „Aktywny samorząd” -likwidujący bariery utrudniających aktywizację 

społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych, a także projekt „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”. W roku 2020 realizowane były zapisy ujęte w  Powiatowym Programie 

Rozwoju Pieczy Zastępczej. To ważne zadanie realizowane było i jest przez  Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nowej Soli oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Kożuchowie . Mimo pandemii PCPR  podejmował działania promujące pieczę zastępczą, ale 

potrzeby w tej dziedzinie nadal są ogromne. Wszystkie działania dotyczące pracy socjalnej w roku 

pandemii były bardzo trudne do realizacji , dlatego w sposób szczególny po raz kolejny dziękuję 

dyrekcji i pracownikom powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, a także wychowawcom 

naszych placówek opiekuńczych oraz działaczom wszystkich organizacji pozarządowych 

wspierających pracę socjalna. Dokonując oceny stanu powiatu w kontekście skutecznej realizacji 

działań na podstawie przyjętych polityk i strategii nie sposób pominąć działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Jednym z podmiotów odpowiedzialnych za poprawę działań na rzecz takich 

osób jest Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Na dzień 31.12.2020 r.  

w powiecie nowosolskim 13.217 osób posiadało ważne orzeczenie o zaliczeniu do osób 

niepełnosprawnych. W samym tylko roku 2020 Zespół wydał 3.165 orzeczeń, wystawił  802 

legitymacje osób niepełnosprawnych i 648 kart parkingowych. Co prawda przepisy tzw. tarczy 

antykryzysowej wprowadziły przedłużenie ważności orzeczeń,  tym niemniej zespół ds. orzekania 

o niepełnosprawności, orzekał skutecznie w trybie zaocznym . Za szybkie dostosowanie się do 

nowych warunków  całemu zespołowi orzecznictwa serdecznie dziękuję. W roku 2020 w powiecie  

kontynuowano realizację  zapisów porozumienia z roku 2016 w sprawie wzajemnej współpracy  

i współdziałania oraz udzielenia przez Powiat Nowosolski Gminie Nowa Sól – Miasto pomocy 

finansowej w celu realizacji zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na 

obszarze gmin: Kolsko, Kożuchów, Nowa Sól, Nowa Sól – Miasto, Otyń i Siedlisko. Sprawami  

z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania dróg publicznych zajmuje się 

Powiatowy Zarząd Dróg- jednostka organizacyjna i budżetowa Powiatu Nowosolskiego. Sprawna 

realizacja tych zadań w dużej mierze rzutuje na ocenę dokonywaną przez mieszkańców powiatu 

jako użytkowników dróg powiatowych. W roku 2020 realizowano szereg zadań inwestycyjnych 

na drogach. W tym miejscu wymienię tylko te z najwyższym zaangażowaniem środków 

powiatowych , zewnętrznych i przy wsparciu gmin, na których terenie realizowane są te 
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inwestycje. I tak były to : Budowa dogi powiatowej nr 1032F w Miłakowie- etap II oraz 

Rozbudowa drogi 1022F Jesiona- Tatarki etap I. Na oba zadania powiat pozyskał 70 procentowe 

wsparcie z Funduszu Dróg Samorządowych. W roku 2020 zaktualizowano Powiatowy Program  

ochrony zabytków powiatu nowosolskiego na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych.  W powiecie nowosolskim jako nielicznym w województwie działa Powiatowy 

Konserwator Zabytków którego działalność jest przykładem dobrej współpracy z gminami.  

O jakości życia i prospołecznej sile samorządu świadczy  zaangażowanie obywatelskie w sprawy 

społeczne. W powiecie  nowosolskim działa  339 organizacji pozarządowych. Ważnym 

dokumentem jest Program współpracy Powiatu Nowosolskiego  z organizacjami pozarządowymi. 

W roku sprawozdawczym na wsparcie organizacji przeznaczono  185.000 zł. Przeprowadzono 

jeden konkurs ofert na wykonanie zadań publicznych. Łącznie zawarto 36 umów. Dodatkowo  

w trybie pozakonkursowym dofinansowano 2 projekty. Jednak z powodu pandemii  na wniosek 

organizacji pozarządowych szereg umów rozwiązano .Ostatecznie na realizację Programu w 2020 

r. wykorzystano środki finansowe w wysokości 83.815,22,- zł. Omawiając współpracę  

z organizacjami pozarządowymi w sposób szczególny dziękuję Stowarzyszeniu Ratowników 

Medycznych „Medyk” oraz druhom wszystkich jednostek OSP naszego powiatu, którzy na 

zaproszenie Starosty zgłosili gotowość do bezpośredniej pomocy ludziom samotnym zakażonym 

covidem. Akcja ta pokazała jak dalece liczyć możemy na ludzka życzliwość, która w czasach 

pandemii okazuje się bezcenna. W 2020 kontynuowano program dofinansowania spółek wodnych 

działających na terenie Powiatu. udzielono 3 dotacje celowe  . Na dofinansowanie działalności 

spółek w budżecie powiatu przeznaczono 100 tys. zł. Uchwałą Rady Powiatu Nowosolskiego  

z dnia 9 kwietnia 2020 r przyjęto „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowosolskiego na 

lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko",   

w którym opisano problemy dla poszczególnych obszarów interwencji, a także określono cele, 

kierunki i zadania wynikające z zagrożeń środowiska w naszym powiecie. Staroście, jako 

organowi działającemu w imieniu administracji rządowej, powierzono rozpatrywanie spraw  

i wydawanie decyzji administracyjnych dotyczących budownictwa, transportu, gospodarki 

nieruchomościami skarbu państwa, rolnictwa i leśnictwa. Powiat odpowiada za przeprowadzenie 

poboru do wojska i zapobieganie kryzysom wynikającym z zagrożeń pożarowych, powodziowych 

i innych. Mimo dużych ograniczeń oraz częściowego, okresowego  zamknięcia urzędu dla 

petentów wszystkie  zadania  zawarte  w ustawach kierunkowych oraz rozporządzeniach 

nałożonych na powiat, w roku 2020 były zrealizowane w pełnym zakresie. W tym miejscu 

dziękuję wszystkim  pracownikom Starostwa oraz jednostek  organizacyjnych za szybkie 

przestawienie się w swej pracy i dostosowanie do warunków pandemii z uwzględnieniem potrzeb 

tych dla których urząd służy- a więc mieszkańców powiatu nowosolskiego. W roku 2020 

kontynuowano wydłużony przez  pandemię projekt:” Informatyzacja i modernizacja danych 

zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e- usług” realizowany 

poprzez Związek Powiatów Lubuskich do których przynależy Powiat Nowosolski . Ważnym 

dokumentem obowiązującym i realizowanym w roku 2020 z punktu widzenia bezpieczeństwa jest 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego na lata 2020 – 2025 w Powiecie Nowosolskim. Program ten określa cele 

służące podniesieniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, wskazuje zagrożenia  

i  sposoby zapobiegania zjawiskom patologicznym oraz współdziałanie na wypadek zagrożenia 

powodziowego w perspektywie wieloletniej. Założenia i cele tego programu na 2020 rok zostały 
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w pełni zrealizowane. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli naszego powiatu zapewnia 

powiatowa Policja i Państwowa Straż Pożarna, której w związku z pandemia w roku 2020 

narzucono szereg dodatkowych zadań w tym wyjazdy do tzw. izolowanych zdarzeń medycznych. 

W roku sprawozdawczym Powiat dofinansował zakup samochodu dla policji oraz samochodu 

operacyjnego dla Straży Pożarnej. Bardzo dziękuje wszystkim strażakom i funkcjonariuszom za 

ich służbę podczas tego szczególnego roku. W strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego 

w Nowej Soli  działa Rzecznik Praw Konsumentów. W roku 2020 rzecznik udzielił 702 

indywidualne porad prawnych Dodatkowo udzielał pomocy w procedurach sadowych. Swe 

działania opierał na współdziałaniu z UOKiK, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami 

konsumenckimi. W 2020 roku Powiat Nowosolski pozyskał  dotację w wysokości 198 tys. zł ,  

w ramach której powołał 3 punkty nieodpłatnych porad prawnych dla obywateli zlokalizowane  

w 4 punktach na terenie powiatu. W 2020 roku ograniczono porady osobiste, przechodząc na pracę 

zdalną. W trybie tym udzielono 422 porady prawne  w tym 185 w punktach nieodpłatnej pomocy 

prawnej przez organizację pozarządową. Zadania Powiatu w zakresie ochrony zdrowia obejmują 

m.in.: tworzenie strategii i planowanie polityki ochrony zdrowia na terenie powiatu oraz 

podejmowanie działań z zakresu promocji i profilaktyki . W roku 2020 realizowano program 

zdrowotny adresowany do seniorów „Koperta życia - twoje zdrowie, twoje życie”. Sprawne 

działanie Zarządu nie byłoby możliwe bez dobrej współpracy z organem uchwałodawczym jakim 

jest Rada Powiatu . Decyzje Rady oraz uchwały przez nią podjęte to podstawa wykonywania zadań 

Zarządu. W tym miejscu dziękuję  wszystkich Radnych Rady Powiatu Nowosolskiego za rzetelną, 

merytoryczną pracę podczas pandemii , a Panu Przewodniczącemu  za organizację wszystkich 

sesji zdalnych, które pozwoliły bez przeszkód działać na rzecz naszych mieszkańców. Jak wynika 

z powyższego raportu w roku 2020 Powiat Nowosolski dobrze wypełniał nałożone na niego 

zadania. Obowiązkiem Zarządu  było stawianie czoła różnorodnym wyzwaniom w zmieniającej 

się dynamicznie rzeczywistości i szukanie sposobów rozwiązywania pojawiających się 

problemów. Panie Przewodniczący , Wysoka Rado. Jako Przewodnicząca Zarządu Powiatu 

Nowosolskiego  rekomenduję Państwu udzielenie wotum zaufania dla pracy Zarządu na rok 

2020”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Pan Jarosław Suski otworzył debatę oraz 

poinformował zgromadzonych, że nie wpłynęło żadne pisemne zgłoszenie od mieszkańców 

powiatu chcących zabrać głos w debacie. 

Debata 

Radny Pan Krzysztof Galerczyk: „Związane z edukacją publiczną zapisaną między innymi 

działania na rzecz dostosowania programu Kształcenia Zawodowego do potrzeb regionalnego  

i lokalnego rynku pracy to działania w mojej ocenie w tej kadencji powiatu trzeba ocenić 

niedostatecznie. Jeżeli w raporcie barometr  zawodów na lubuskim rynku pracy stwierdzono że, 

w całym województwie najwięcej zawodów deficytowych odnotowano w powiecie nowosolskim 

to jest 87, podczas gdy są powiaty, że ta liczba wynosi 16 czy 18 to coś naszej edukacji 

ponadpodstawowej szwankuje. W naszym powiecie nie występuje żaden zawód nadwyżkowy, 

natomiast deficyt przypomnę 87 zawodów o różnych kwalifikacjach badanie barometru zostało 

przeprowadzone na przełomie trzeciego i czwartego kwartału 2019 roku. Przypomnę też że, 

rozmawialiśmy o problemach deficytu kadry medycznej w szczególności pielęgniarek, 
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ratowników medycznych, opiekunów medycznych, nie uwzględniono tego w kierunkach jakich 

będzie się kształciła nasza młodzież w najbliższych latach. W temacie oświata obciążeniem dla 

zarządu jest również to co miało miejsce w poradni psychologiczno-pedagogicznej. Skarga 

pracowników poradni na panią dyrektor, którą uznaliśmy za zasadną jest jednocześnie 

oskarżeniem wobec osób nadzorujących pracę poradni czyli cały Zarząd Powiatu to taki rumieniec 

oświatowy. Przejdę do następnego tematu i to też dosyć istotna sprawa. Otóż uważam że, źle by 

się stało gdyby Zarząd Powiatu otrzymał absolutorium za działania w temacie ochrona 

środowiska. Przypomnę tutaj działania Zarządu dotyczące składowania materiałów do 

rekultywacji w Bobrownikach. Protesty mieszkańców doprowadziły do interwencji policji  

a, spotkania rozmowy i ustalenia władz powiatu z właścicielem spółki Rekultywacja Odra 

Bobrowniki zakończyły się niczym okazało się że, zarząd w sytuacji kryzysowej nie potrafi 

zażegnać konfliktu. Wróćmy również do hałdy utworzonej z odpadów ropopochodnych na terenie 

Dozametu apele o podjęcie działań do władz powiatu wracają na kolejnych sesjach, trwa wymiana 

korespondencji. A co będzie jeśli dojdzie do zatrucia bo jak poważna jest sytuacja świadczy pismo 

Lubuskiego Inspektora Ochrony Środowiska, które wpłynęło na ręce Przewodniczącego Rady 17 

lutego 2021 roku, czytamy tu między innymi: informujemy że teren zlokalizowanych w obrębie 

zdeponowanej smoły pogazowej znajdującej się w Nowej Soli na terenach przynależnych do 

zakładu Dozamet jest cyklicznie monitorowany przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Zielonej Górze. Wyniki badań  wód opadowych i roztopowych występujących na 

terenie zalegania smoły wskazują na kilkuset krotne przekroczenia między innymi benzofuranem 

około 1800x, benzopiren około 500 x, benzo[ghi]perylenem około 700 razy, fluorantem około 

400x, wyższą zawartość wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych w stosunku do 

wody podziemnej pobranej z teren zakładu Dozamet. Wysoka zawartość zanieczyszczeń wodach 

deszczowych wpływających wstawiono hałdy stanowi realne zagrożenie dla środowiska wodno-

gruntowego to byłby rumieniec środowiskowym a nawet można powiedzieć że, rumień 

środowiskowy, tak groźna jest ta sytuacja. I jeszcze jeden temat, powiat wobec pandemii. Wczoraj 

rozmawiałem z panią dyrektor DPS w Kożuchowie i aktualnie w DPS-ie tutaj jak pani starosta 

powiedziała, jest, przebywa 93 z czego 17 lub 18 taką mam informacje jest nie zaszczepionych 

czyli około 80% seniorów przebywających w DPS-ie jest zaszczepiony dwoma dawkami 

szczepionki przeciwko Covid-19. Dlaczego jest to ważna informacja? Otóż z danych z końca maja 

bieżącego roku w Polsce tylko 58% mieszkańców powyżej 80 roku życia dostało co najmniej 

jedną szczepionkę covid-19. Jest to jeden z najniższych wskaźników w Europie również jeżeli 

chodzi o 70-latków plasujemy się w dolnej części stawki tu wskaźnik wynosi  około 74%, 

tymczasem niektórzy eksperci uważają że, jesienią może przyjść do Polski czwarta fala która, 

najbardziej dotknie osoby 65+, brakuje aktywności powiatu w propagowaniu konieczności 

szczepień nie wiem czy odbyło się, czy odbywają się spotkania z włodarzami gmin gdzie można 

było prowadzić rozmowy i dowiedzieć jak wygląda postęp w szczepieniu seniorów. Co zrobić 

żeby dotrzeć do jak największej liczby osób starszych. Czy mamy w ogóle jakiekolwiek 

rozeznanie w tym temacie, a powiat i gminy wspólnie powtórzę właśnie wspólnie powinny w tej 

sprawie działać proaktywnie nawet jeśli wiązałoby się to z dodatkowymi kosztami. No ale ten 

temat tutaj widzę niestety raczej blado”. 

 

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik: „Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna 

Rado. Ja chciałam się odnieść do tak zwanego rumieńca oświaty jak to powiedział pan radny. 
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Jeżeli chodzi o kierunki które, zarząd podejmuje do tego żeby wprowadzić w danym roku  

szkolnym to pamiętajmy że, te kierunki są określane przez, w związku z propozycją dyrektorów 

którzy, określają i przedstawiają  nam na zarządzie swoje propozycje i do każdego kierunku jest 

ustalana, jak była ta ustawione, jak była, analizowany jak był rynek, dlaczego ten kierunek a nie 

inny jest proponowany i na podstawie tego co dyrektorzy nam przedstawiają zarząd podejmuje 

stosowną decyzję. Dlatego tutaj mówię, to nie jest że my sami odgórnie podejmujemy taką  decyzję  

o kierunkach, barometr barometrem natomiast kierunki są podejmowane na bazie przedstawionej 

przez dyrektorów a, dyrektorzy po prostu analizują zapotrzebowanie powiedzmy tutaj na kierunki 

wśród młodzieży. Jeżeli chodzi o poradnie, bo tutaj też został przedstawiony taki problem, to 

pamiętajmy że, od razu gdy została złożona skarga podjęto stosowne działania i kroki żeby tą 

sprawę wyjaśnić. Pamiętajmy że, skarga została skierowana do Rady Powiatu i Rada Powiatu  

zajmowała się tą skargą, więc tutaj nie widzę podstaw żebyśmy mieli zarzut i jeżeli chodzi o tą 

kwestię. Dziękuję”. 

 

Wicestarosta Pan Waldemar Wrześniak: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

radny. Ja chciałem się odnieść do kwestii związanych z ochroną środowiska. Tą kwestię którą, 

Pan poruszył w zakresie Bobrownik i hałdy w Dozamecie wyjaśnialiśmy już wielokrotnie na 

komisjach, na sesjach, a  nawet w odpowiedzi na Pana interpelacje. Ja rozumiem że, do Pana nie 

docierają żadne argumenty prawne, żadne argumenty które, będą świadczyły o tym że, my jako 

zarząd, jako Rada Powiatu zrobiliśmy, wydaje nam  się wszystko zgodnie z tym do czego jesteśmy 

uprawnieni. Jeśli chodzi o zarzut dotyczący wywołania czy spowodowania naszą decyzją eskalacji 

napięć społecznych no to wydaje mi się że, za daleko Pan się posunął, ponieważ to właśnie wydział 

komunikacji wydał decyzję która, tej eskalacji zapobiegła. Bo proszę pamiętać, że to myśmy 

wydali decyzję o zmianie stałej organizacji ruchu i dzięki temu ten wwóz odpadów który, był 

powodem tych niepokojów został wstrzymany. Ta nasza decyzja pewnie gdyby we właściwym 

czasie został złożony wniosek o zmianę stałej organizacji ruchu, do tej eskalacji by nie doszło. My 

jako organ podjęliśmy tą decyzję na wniosek gminy Otyń, która od stycznia do kwietnia powinna 

taki wniosek złożyć. Czyli jeszcze przed wystąpieniem tych eskalacji, tego niezadowolenia. 

Natomiast jeśli chodzi o hałdę Dozametu podejrzewałem że, to co usłyszał Pan na sesji, na komisji 

oraz w formie pisemnej jako odpowiedź na interpelacje, przygotowałem Panu  opinię prawną 

która, wyjaśnij w czym tkwi problem w związku z hałdą na dawnym terenie Dozametu. Stan 

faktyczny jest złożony z uwagi na fakt że, powiat nie jest właścicielem nieruchomości na których  

posadowiona jest hałda, tym samym brak jest podstaw do finansowania likwidacji hałdy odpadów, 

która znajduje się na działkach będących własnością Skarbu Państwa oddanych w użytkowanie 

wieczyste podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, nie będę wymieniał tych spółek 

wiadomo że, są 4 i każda jest w różnej kondycji prawnej. Zgodnie z artykułem 21 ustawy   

o gospodarce nieruchomościami do powiatowego zasobu nieruchomości należą nieruchomości 

które stanowią przedmiot własności powiatu i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz 

nieruchomości będą przedmiotem użytkowania wieczystego powiatu. Zgodnie z artykułem 25 

ustawy o gospodarce nieruchomościami do zasobu nieruchomości skarbu państwa należą 

nieruchomości, które stanowią przedmiot własności Skarbu Państwa i nie zostały oddane  

w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego 

Skarbu Państwa. Kompetencje starosty do reprezentowania Skarbu Państwa są samodzielnymi 

uprawnieniami starosty, a w przypadku określonych w ustawie podejmowanymi tylko za zgodą 
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wojewody nad którym nadzór i kontrolę wykonuje Wojewoda jako organ administracji rządowej 

w województwie i tym samym pozostających poza nadzorem, kontrolą zarządu i rady powiatu.  

W związku z takim podziałem zarówno powiat jak i starosta bez zgody wojewody nie mają 

uprawnień do podejmowania działań związanych z usunięciem hałdy, a tym samym do 

przeprowadzenia przetargu, o którym była mowa. jedynie Skarb Państwa jako właściciel 

nieruchomości oraz użytkownicy wieczyści mogą takie działania podejmować Tym bardziej że, 

usunięcie hałdy zwiększy wartość nieruchomości i prawa użytkowania wieczystego. Działania 

zarządu w tej kwestii o której, Pan  mówi były podejmowane przez Panią Starostę już w tym roku, 

która była obecna w Gorzowie. Wcześniej również były podejmowane decyzje, w poprzedniej 

kadencji rozmowy i z wojewodami i w ministerstwie i również były zapytania dotyczące 

możliwości sfinansowania ze źródeł zewnętrznych przez Narodowy Fundusz Środowiska również 

ustalenia Pani Starosty z Panem Wojewodą który, uczestniczył w rozmowach na etapie 

Ministerstwa Klimatu są działaniami które, zmierzają do pewnych działań które, prawdopodobnie 

będą musiały zostać podjęte ale na szczeblu co najmniej Wojewody – Ministerstwo. Uważamy, że 

te środki na usunięcie tej hałdy wymagają pomocy organów centralnych, to nie Starostwo, to nie 

Powiat z własnych środków powinien wydatkować ponad 25 000 000 zł przy wyborze na przykład 

jednej z  opcji która, jest możliwa bo nie ma takiego dofinansowania, które by sfinansowało w stu 

procentach. A  na etapie prawnym, w którym się obecnie znajdują działki na których leży ta hałda 

nie pozwalają na osiągnięcie jakiegokolwiek dofinansowania, a bez pieniędzy nie ma ruchów. Na 

koniec w związku z hałdą jeszcze raz powiem, bo już  o tym mówiłem Panu że, Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami, Pani Mecenas zajmują się przygotowaniem działań które, mają 

przygotować materiał dla ewentualnie podjęcia decyzji na szczeblu wojewody w zakresie 

sądowego zniesienia użytkowania wieczystego i konsekwencji  z tym związanych. Dziękuję”. 

 

Radny Pan Łukasz Kempa: „Dziękuję, Szanowni Państwo ja na temat mi najbardziej bliski, 

czyli ochrona zdrowia. Tak się składa że, mamy szpital powiatowy na naszym terenie jak też inne 

placówki. Przed nam kilka fal pandemii i różnych obostrzeń. Bardzo się cieszę że, w końcu 

mogliśmy spotkać na żywo tutaj, mam nadzieję że, to już za nami i najgorsze ale pandemia 

przysporzyła mam bardzo dużo wyzwań, szczególnie właśnie placówki związane z ochroną 

zdrowia zarówno tych związanych z budową różnego rodzaju barier ochronnych śluz, izolatek, 

zabezpieczenie dodatkowego sprzętu monitorującego czy sprzętu wspomagającego oddychanie, 

jak również wyzwania dla personelu który też pracuje ponad siły bo wiadomo zdarzały się też  

i  zachorowania wśród personelu, w związku z tym dyżury musieli brać ludzie ponad swoje siły 

czasami. Oprócz tego były jeszcze bieżące inwestycje jak blok, przymiarki do kotłowni, czy 

akredytacja, która też wymagała przygotowań, tutaj  nawet na sesji, w formie interpelacji , czy we 

wnioskach do budżetu pojawiały się wielokrotnie różne wnioski, o namiot, o karetkę, o pomoc  

w zakupie środków ochrony osobistej i nie mówię że, to nie było robione, w żadnym stopniu ale 

często musiało to być wielokrotnie wywoływane jako że tak powiem stawiane na ostrzu noża żeby 

zmotywować się do działania w tej materii. Wsparcie było z różnych stron, z różnych źródeł. My 

także mieliśmy przyznane środki, tak zwane covidowe które, w mojej ocenie zostały wykorzystane 

w znaczącym stopniu na walkę z pandemią tylko na jakieś różne inne inwestycje (nie czepiam się 

już toalet w żadnym wypadku). Także życzyłbym sobie i mieszkańcom i Państwu na przyszłość 

żeby ze strony organu założycielskiego te działania były sprawne w znaczącym stopniu i przede 

wszystkim efektowne”. 
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Wiceprzewodniczący Pan Romuald Fedorczak: „Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, 

jak już temat służby zdrowia to w wypowiedzi radnego Galerczyka pojawił się temat ratowników 

medycznych, pielęgniarek a raczej ich braku tylko tak się zastanawiam bo tak w pierwszej chwili 

puściłem te słowa mimo uszu, ale teraz w jaki sposób powiat mógłby ten w tym zakresie, w jakiś 

sposób wpłynąć, ponieważ w świetle obowiązujących przepisów, czy to Ministerstwa Zdrowia, 

czy też Narodowego Funduszu Zdrowia nie ma miejsca dla szkół policealnych, ponieważ 

pielęgniarka musi mieć studia zawodowe licencjat czyli pierwszego stopnia to może mieć później 

jeszcze drugiego stopnia studia magisterskie. Czyli prowadząc szkoły, klasy ogólnokształcące jak 

w liceum, szczególnie biologiczno- chemiczne my nie jako dajemy podkład pod to żebyś był to 

narybek dla UZ na przykład, Uniwersytetu Zielonogórskiego, wydziału pielęgniarstwa, czy 

wydział dla ratownictwa medycznego. Nie ma innej możliwości. Szkoła policealna, która istniała 

kiedyś na bazie ogólniaka w chwili obecnej, w świetle obowiązujących przepisów nie ma  miejsca 

bytu. Nie możemy w inny sposób pomóc w tym zakresie jak kształcąc młodzież ogólnokształcącą 

w zakresie szczególnie tego profilu biologiczno-chemicznego i licząc na to że część pójdzie  

oczywiście na medycynę, część pójdzie może na weterynarię, ale część pójdzie także na studia 

pielęgniarskie pierwszego stopnia  czy też na studia związane z ratownictwem medycznym. Nie 

ma innej możliwości powiat wpływania czy szkoły, a już nie mówię o szkołach zawodowych to 

nie ten sposób, możemy kształcić opiekunów medycznych i opiekunowie medyczni nie mają 

żadnego przełożenia na zatrudnienie w szpitalach. Dziękuję”. 

 

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik: „Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni 

Radni. Ja chciałam tylko dopowiedzieć do tego co powiedział Pan radny Fedorczak, cieszę się że, 

podjęliśmy ten temat ponieważ kierunki jakie możemy otworzyć w szkołach ponadpodstawowych 

są określane przez Ministra Edukacji i w Zarządzeniu czy Rozporządzenie Ministra Edukacji nie 

ma takiego kierunku na poziomie szkół ponadpodstawowych jak kierunek pielęgniarstwo. My 

zwracaliśmy i do rady wojewódzkiej rynku pracy, co na pewno potwierdzi Pani radna Ulanowska 

gdzie pisaliśmy o to żeby taki kierunek na tym poziomie wskazać. Kierunkiem jedyny jakim jest 

dotyczy studiów i  my nie możemy po prostu otworzyć kierunku który nie jest określany  

w Rozporządzeniu Ministra Edukacji. Bardzo by nam zależało na tym żebyśmy mogli natomiast 

no to nam  ogranicza i dlatego nie otworzyliśmy natomiast jest to bardzo ważne i zwracaliśmy się 

do Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy pisaliśmy pisma natomiast nie zostało to uwzględnione, 

natomiast został uwzględniony kierunek ostatnio w Rozporządzeniu jak spawacz, no proszę 

Państwa no tutaj, no my robimy co możemy natomiast no ograniczają nas jakby tutaj przepisy 

prawa. Jeżeli o wystąpienie Pana radnego Kempy to ja też bym chciała bardzo ale to bardzo 

podziękować jako organ tutaj tworzący wszystkim pracownikom szpitala za ogrom wkład który 

wnieśli w ten okres pandemii bo to był na pewno wielki wysiłek i bardzo ale to bardzo dziękuję”. 

 

Radny Pan Andrzej Ziarek: „Dzień dobry Panie Przewodniczący, dzień dobry Państwu. 

Przepraszam za głos ale jestem w takim sobie stanie fizycznym. Natomiast tak krótko odniosę się 

skoro jest debata warto zabrać głos. Zaczynając od samego końca, tutaj jeżeli chodzi  

o pielęgniarki, te kierunki no faktycznie stan prawny jest taki że, dzisiaj że być pełnoprawną 

pielęgniarką trzeba mieć skończone studia. Trudno z tym dyskutować, taki jest stan prawny, 

natomiast inną kwestią jest powrót do dyskusji, czy wznowienie tej dyskusji czy nie wrócić do 
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tego co było kiedyś, wcześniej że szkoły policealne które, wykształciły te pielęgniarki które, 

stanowią czy swego czasu stanowiły podstawę całego personelu medycznego to uważam że, moim 

osobistym zdaniem jest to temat warty rozważenia, czy na pewno po to żeby być w pełni 

wykwalifikowaną pielęgniarką trzeba mieć studia. A może tylko kolejne zakresy specjalizacji 

powodowały te studia. No myślę że, to jest temat warty do rozważenia, natomiast bezwzględnie 

na te możliwości, które służba zdrowia miała to myślę że to nie jest tylko moje zadanie. I tutaj 

chyba nikt z nas nie ma co do tego wątpliwości i są pewne rzeczy nad którymi  powinniśmy przejść 

ot tak po prostu podziękować tym ludziom za ich ciężką, heroiczną pracę ale bylibyśmy głupi  

gdybyśmy nie wyciągnęli wniosków z tego wszystkiego co się stało. I jeszcze jedna sprawa  

o której chciałem powiedzieć, bo tak mnie to „uderzyło”, tak zwróciłem uwagę kiedy Pani Starosta 

przedstawiała raport że, jakby w jednym  punkcie zwróciła uwagę na współpracę z samorządami 

to jest przy funkcjonowaniu konserwatora powiatowego, myślę że to daje obraz tego jakie jest 

podejście do współpracy ze wszystkimi samorządami powiatu. Choć oczywiście nie jest takie 

najistotniejsze zadanie naszego powiatu, czy każdego innego ale dla mnie akurat bardzo ważne  

i szkoda że tylko w tym jednym momencie chociaż tam są oczywiście punkty gdzie pewne rzeczy 

udało się wykonać we współpracy z innymi jednostkami samorządu. Natomiast Pani Starosta tylko 

jako dobry przykład współpracy podała funkcjonowanie konserwatora to dla mnie jest takie bardzo 

obrazowe jak się podchodzi do tego, jak ta współpraca powinna wyglądać i myślę że są jeszcze  

2 lata żeby to zmienić. I na koniec chciałbym powiedzieć, bo ja już raczej głosu nie zabiorę, 

natomiast za chwilę będziemy mieli wotum zaufania dla całego zarządu, ja dokładnie chyba rok 

temu to mówiłem, to tak jest że cały zarząd otrzymuje jedną notę, a nie pięć różnych bo pewnie 

wtedy one mogłyby być inne no ale niestety jesteśmy zobligowani wystawić jedną  ocenę i pewnie 

też taką będziemy wystawiać. To tyle, dziękuję bardzo”. 

 

Pan Romuald Fedorczak: „Szanowni Państwo jeszcze chciałam tylko jeszcze raz 

przypomnieć że, zapisów Narodowego Funduszu Zdrowia jeżeli mówimy, jeżeli chodzi  

o pielęgniarki na oddziałach, to nie ma miejsca tam dla szkół policealnych. Musi być pielęgniarka 

z wyższym  wykształceniem, w pełni zawodowo określona. Także policealne szkoły nic nie 

zmienią, ponieważ nie będzie, no niestety w świetle obowiązujących przepisów, nie spełnia to 

wymogów. Będzie zatrudniona dziewczyna nawet fajnie ale i szpital nic z tego nie skorzysta bo 

nie spełnia wymogów związanych z Funduszem Zdrowia. Także jedyną  drogą jest w chwili 

obecnej kiedy nie ma tego zawodowego kierunku, który by promował że, później dziewczyny szły 

na studia wyższe, czy panowie. Aktualnie jest tylko kształcenie ogólnokształcące i namawianie na 

podjęcie studiów w wydział pielęgniarstwa lub ratownictwa medycznego. Dziękuję”. 

 

Pan Krzysztof Galerczyk: „Może nie ad vocem, ale przyjąłem do wiadomości tutaj 

wyjaśnienia kolegi i tutaj pani tutaj zarządu, sytuacja jest  jasna że powiedzmy w szkołach tutaj 

ponadpodstawowych nie możemy kształcić pielęgniarek ale to nas nie zwalnia ze starań  o to żeby 

te pielęgniarki jednak kształcił się później po ukończeniu szkoły ponadpodstawowej. I to o czym  

tutaj Romuald Fedorczak mówił że, możemy namawiać, nakłaniać i to jest właśnie taki sygnał  

w jakim kierunku powinny działania powiatu pójść. Jeżeli tutaj marszałek na przykład funduje 

stypendia dla lekarzy, dla pielęgniarek, w ogóle dla służby medycznej  i jest to gwarancją pracy 

przez kilka lat no to tutaj możemy pomyśleć o czymś takim dla powiedzmy  uczniów kształcących 

się w naszych szkołach ponadpodstawowych. Jakąś zachętę, jakiś bodziec, jakiś warunek tutaj 
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postawić, oczywiście żeby w tych zawodach się kształcili. To mogą być spotkania z kadrą 

medyczną, to mogą być różnego rodzaju prowadzone działania, które by  zachęcały. Tak mniej 

więcej to widzę, faktycznie kształcić zawodowo nie możemy w  szkolnictwem naszym,  

w szkolnictwie ponadpodstawowym ale powiedzmy prowadzić do tego żeby te osoby kształciły 

się później, zdobywały kwalifikacje które są konieczne żeby powiat, a szpital w szczególności 

dobrze funkcjonowały”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski: „Dziękuję. Za chwilę udzielę głosu 

radnemu Przemysławowi Ficnerowi ale tylko dopowiem że, tutaj chyba za bardzo młodzieży nie 

musimy namawiać na studia medyczne skoro jest więcej chętnych z naszego powiatu do 

studiowania niż zostało przyjętych na te uczelnie, także to jest kwestia też pewnej polityki i tego 

ilu studentów na kierunkach medycznych kształci się w Polsce. I bardzo proszę pan radny 

Przemysław Ficner”. 

 

Pan Przemysław Ficner radny: „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie 

Prezydencie, Panie Przewodniczący Rady Miejskiej, Prezesie spółki miejskiej Krąg, mam nadzieję 

że, nie przekręciłem, Szanowni Państwo. Musimy otworzyć uniwersytet, Panie Prezencie  

w  Nowej Soli uniwersytet może akurat to wypali, może jakiś taki kierunek, może w tym kierunku 

Solan Tower tylko może Uniwersytet, może to warto rozważyć jak jest tylu chętnych ale cieszę 

się że przypadło Panu do gustu. Szanowni Państwo raport o stanie powiatu został przedstawiony 

dosyć obszernie, wnikliwie, aczkolwiek jak to moi przedmówcy wspominali, no pewne rzeczy 

umknęły trochę. Nie da się nie zauważyć że, jeżeli chodzi o szpital, jeden z najlepszych w Polsce, 

jeden z najlepszych w regionie, no jednak niejednokrotnie tutaj podnosiliśmy na sesjach że, to 

wsparcie powiatu, nas jako organu założycielskiego jest wymagane dużo większe. Nawet te 

statystyki, które Pani przedstawiała - zakup maseczek, często mówiliście Państwo że to dostają od 

Wojewody. Dużo było składek, tak to nazwijmy. No nie da się ukryć że, powiat pozyskując takie 

środki covidowe, jak to też Pani przedstawiała tak zwane, no jednak powinien zaangażować 

większe finanse w szpital. Chociażby ze względu na te zaangażowanie, na ten trudny czas 

pandemii. Jeżeli chodzi o oświatę. Państwo często pokazujecie tutaj tą oświatę, to  co się zadziało, 

tak w tamtej kadencji dosyć mocny nacisk i dzisiaj jest ta kontynuacja. Dobrze że, w tym  kierunku 

ta kontynuacja i rozbudowa bo tak strategia rzeczywiście tak została nakreślona. Natomiast oprócz 

budynków musimy pamiętać  jeszcze pamiętać o nauczycielach, o uczniach i o tych kierunkach 

jednak, to się nie da pominąć i może o tych uniwersyteckich nawet w tym rejonie. Panie 

Wicestarosto jeżeli chodzi o składowiska  odpadów ciężko to obronić. Pan powiedział podjęliśmy 

decyzję o wstrzymaniu tutaj ruchu, decyzją administracyjną w stosunku do ograniczenia tonażu, 

zapomniał Pan powiedzieć, że również podjęliście decyzję o rozpoczęciu tego i tej rekultywacji 

która, budzi jednak mimo wszystko wiele kontrowersji. Cały czas dostajemy telefony od 

mieszkańców Mirocina i okolic, nie wiem czy Państwo nie dostajecie, może warto jednak się tam 

wybrać bo smród jest straszny. Ja przejeżdżałem wczoraj i te mówienie przez firmę, przez tutaj 

wszystkie organy że, jest rewelacyjnie –  nie jest rewelacyjnie. No chyba że, rekultywacja tak 

śmierdzi i będzie śmierdziała przez całe lato; no to ja się nie dziwię tym mieszkańcom. Co do 

Bobrownik, ilości, podobno idzie to w kierunku ugody, ilości równie zatrważające, transport, 

dojazd no to nie jest tylko ten problem. Jeżeli chodzi o hałdę, pamiętacie Państwo przez dwa lata 

tak naprawdę pytaliśmy co z hałdą, na sesjach, w skrócie odpowiedź była no nie da się bo formy 
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własności. Kiedy Pan Mirosław Ganecki dyrektor WIOŚ-u przedstawił, że jest bardzo źle, bo za 

chwilę może dojść do skażenia wód gruntowych, Odry okazało się że można pojechać do 

Wojewody. Może jednak te kierunki, które w tamtej kadencji był rozpoczęte nie są takie złe, może 

to warto kontynuować, trochę późno nie da się też tego ukryć. Proszę Państwa nie da się pominąć 

wniosku o odwołanie starosty w związku z tym co się zadziało na tych składowiska, w tamtym 

roku. I to wszystko co się wokół tego dzieje więc no bez echa. Polityka kadrowa zwłaszcza 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna mówienie że, była szybka interwencja, no nie 

zapominajcie Państwo o pracownikach, o tej całej sytuacji która, miała miejsce, o ich danych,  

o tym jak to się wszystko odbywało i  to że miało to finał w tym roku natomiast zadziało się  

w tamtym. Sytuacja skończyła się, jak się skończyła, ja bym to określił w pewien sposób 

zamieceniem pod dywan ale zostawiam to ocenie Państwu radnym. Jak Państwo widzicie trochę 

tego jest ale też nie można powiedzieć, że wszystko jest źle. Ponieważ raport pokazywał pewne 

statystyki, jednak funkcjonujemy, pewne dziedziny się rozwijają, chociażby sfera społeczna: 

„Koperta życia” bardzo dobry pomysł, nakreślony przez różne samorządy, Państwo poszliście tym 

kierunkiem. Rada Seniorów, fajnie, to jest właśnie ten  kierunek tego też brakowało. Także są 

pewne aspekty które, są na plus natomiast nie da się ukryć że, Zarząd oceniamy kolegialnie bo jest 

to takie ciało. No nie da się ukryć, że Pani starosta jest Przewodniczącą no i odbiór jest jaki jest i 

całe te odium spada też na Panią. Wiele tych spraw budzi kontrowersje w Pani wykonaniu 

chociażby to co powiedział radny Ziarek, ta współpraca z samorządami, ale mamy jak mamy. Tak 

jak powiedziałem sporo tego, nie ma co ukrywać że nawet zmiana szyldu pewnych rzeczy nie 

zmieni ale może czas pokaże że, będzie lepiej. Natomiast no moje i chyba moich kolegów też w 

większości no z roku na rok nie jest lepiej, tak to ujmę dosyć delikatny sposób. Mam nadzieję że, 

to się zmieni aczkolwiek uważam że, ciężko oczekiwać że, wszyscy będą zadowoleni w takim 

aspekcie jak ujmę to większość rady. Macie Państwo większość więc pewnie zaskoczenia dzisiaj 

nie będzie”. 

 

Pani Iwona Brzozowska: „Tylko tak może po kolei. Najpierw odniosę się do tych słów 

które, powiedział Pan odnośnie tego spotkania z Panem Wojewodą i działania jeśli chodzi o hałdę 

że, rzeczywiście raport przedstawiony nam przez WIOŚ to był ten sumpt do tego, do działania – 

no nie, no raczej pojawienie się, ja państwu tłumaczyłam, Krajowego Planu Odbudowy i tych 

zapisów które, dają nam szansę w formie spec ustawy żeby załatwić sprawy prawne tak jak 

powiedział Pan starosta i Pan doskonale o tym wie bez załatwienia spraw prawnych dotyczących 

tego składowiska  nie ma możliwości uprzątnięcia tej hałdy i załatwienie nawet kiedy byś mieli 

stuprocentowe dofinansowanie. Co do szpitala i do tego że, w roku covidowym tego naszego 

wsparcia było niewiele. Ja tylko przypomnę, że to porozumienie między nami, niektórymi 

samorządami, a powiatem dotyczącego wsparcia na tomograf również w roku sprawozdawczym, 

tym roku 2020 miało miejsce. Powiat nowosolski przekazał 150 000, a łącznie ze wszystkimi 

gminami 500 000  wpłynęło do budżetu szpitala. Jeśli chodzi o Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych, co prawda mówimy o roku 2020 dzisiaj, a na rzecz dotyczy roku 2021 ale to wsparcie 

które, pozyskaliśmy dla szpitala w wysokości prawie 3 600 000 i potem 500 000 z Urzędu 

Marszałkowskiego jest na pewno dużym wsparciem i to był ten nasz wkład. Zwłaszcza złożenie 

tego wniosku do RFIL-u. Uzyskanie tego wsparcia jest na pewno dużym zastrzykiem, będzie 

dużym zastrzykiem, no jest bo to już się dzieje, natomiast mówimy o roku 2020 jest na pewno 
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dużym zastrzykiem jeśli chodzi o szpital. Natomiast jeśli chodzi o współpracę z włodarzami, 

współpraca to dwie strony także żeby wszystko grało musi być chęć z dwóch  stron”. 

 

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik: „Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Ja tylko 

chciałam dopowiedzieć do tego co powiedział radny tutaj. Bardzo się cieszę że, widzi pozytywny 

no bo to co świadczy że też mamy jakieś pozytywy i działamy, idziemy do przodu. Natomiast 

chciałam powiedzieć, jeżeli chodzi o poradnie, ta sprawa jeszcze się nie zakończyła. Oczywiście 

pani dyrektor jest już emerytką, mam nowego dyrektora który, się stara żeby poprawić tą 

atmosferę, jesteśmy  cały czas na bieżąco. Natomiast pamiętajmy że, cały czas sprawa jest 

prowadzona przez prokuraturę, czekamy, jest to organ, który jest kompetentny do tego i czekamy 

na wyniki, sprawa się nie zakończyła. Natomiast ja bym powiedziała że ten proces był 

transparentny szybki i sprawny. Dziękuję”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jarosław Intek: „Panie Przewodniczący, 

Szanowna Rado. Miniony rok dla nowosolskiego powiatu i zarządu powiatu, tak jak dla nas 

wszystkich był bardzo trudny. Ze względu na pandemię coronawirusa, wiele zadań bieżących 

odbywało się w cieniu zagrożenia tą straszną chorobą. Zarząd Powiatu poradził sobie z tymi 

obciążeniami mając cały czas na względzie dobro mieszkańców oraz pracowników. Sukcesem 

zarządu w minionym roku są kolejne ważne inwestycje podnoszące bezpieczeństwo naszych 

mieszkańców oraz po prostu komfort życie. Takim zadaniem jest budowa drogi Jesiona – Tatarki, 

dziś jest szersza ma ścieżkę rowerową. Następnym zasługującym na uznanie zadaniem jest 

realizacja drugiego etapu drogi Miłaków, a to zdecydowanie ulepsza połączenie między gminą 

Bytom Odrzański a Nowe Miasteczko. Ten rok pokazał że, dalsza konsekwentna realizacja 

projektu  „Kolej na rower” to strzał w dziesiątkę rowerzyści z całego regionu korzystają z naszych 

ścieżek rozwijając turystykę w całym powiecie. Dodatkowo powiat pozyskał 3 200 000 rządowych 

środków na dalsze inwestycje które, będą realizowane w przyszłym roku. Powiat nieustająco 

inwestuje w naszą młodzież o czym świadczy regularna poprawa infrastruktury szkół 

ponadgimnazjalnych. W minionym roku trwał dalszy dostosowania obiektu przy ulicy 

Piłsudskiego dla potrzeb „Elektryka”. Poprzez rozwój szkolnictwa technicznego będącego naszą 

wizytówką młodzi ludzie z powiatu mają doskonałe warunki kształcenia, a przez to zapewnioną 

lepszą przyszłość. Z własnego budżetu powiat zadbał o Liceum Ogólnokształcące. Młodzież 

możesz już się uczyć w odświeżonych salach, ćwiczyć wyremontowanej siłowni oraz na pięknej 

nowej sali gimnastycznej z trybunami dla widowni i zapleczem socjalnym. Drodzy mieszkańcy 

oraz koleżanki i koledzy Radni wielkim osiągnięciem minionego roku jest zakończenie spłaty 

długu szpitala wschowskiego co przez wiele, wiele lat było wielkim obciążeniem powiatowego 

budżetu. Kolejnym sukcesem jest pomyślne sprzedanie obiektów po byłym „Elektryku” przy ulicy 

Witosa. Trzeba podkreślić że, udało się tego dokonać w wyjątkowo trudnych dla gospodarki 

czasach. Dlatego radni Klubu Jacka Milewskiego są za udzieleniem wotum zaufania dla zarządu 

powiatu nowosolskiego. Dziękuję”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął debatę. 

 

Ad. 4. 



Strona 16 z 24 

 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Nowosolskiego /zał. nr 3/. 

 

▪ O godz. 15:50 Przewodniczący ogłosił przerwę, celem rozwiązania problemów 

technicznych w narzędziach do głosowania. 

▪ O godz. 16:00 Przewodniczący wznowił obrady. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski zdecydował o przeprowadzeniu 

głosowania poza Systemem Rada w związku ze zgłaszanymi problemami technicznymi, następnie 

wyczytywał nazwiska w kolejności alfabetycznej a radni oddawali głosy /imienny wykaz 

głosowania zał. nr 4/. 

 

Głosowanie za podjęciem uchwały:  

 „za” – 11, 

 „przeciw” – 9, 

 „wstrzymuję się” – 1.  

Głosowało 21 radnych. Rada podjęła uchwałę. 

Uchwała nr XXXIII/231/2021 – załącznik nr 5 niniejszego protokołu. 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2020 /zał. nr 6/. 

 

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Matyla: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W imieniu 

Zarządu Powiatu mam przyjemność przedstawić Państwu efekty pracy zarządu za  rok 2020. 

Podstawą działań był uchwalony przez Wysoką Radę budżet. Zgodnie z art. 267 ustawy  

o finansach publicznych zarząd przygotował i przekazał radnym oraz regionalnej izbie 

obrachunkowej sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2020, informację o stanie mienia 

powiatu według stanu na 31 grudnia 2020 roku, sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego WS SP ZOZ w Nowej Soli. Materiały te zostały przekazane w ustawowym terminie, 

tj. do dnia 31marca 2021 roku. Sprawozdanie z wykonania budżetu zarząd opracował  

w szczegółowości adekwatnej do szczegółowości uchwały budżetowej to jest według działów, 

rozdziałów i paragrafów przedstawiają to załączniki nr 2 i 3 do sprawozdania. Ponadto dochody 

przedstawiono według źródeł  dochodu i jest to w załączniku nr 1. Wydatki przedstawiono również 

z podziałem na wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Część opisowa sprawozdania zawiera 

również opis realizacji zadań przez poszczególne jednostki budżetowe, służby, inspekcje i straże. 

Budżet powiatu nowosolskiego na rok 2020 został przyjęty uchwałą Rady Powiatu z dnia 20 

grudnia 2019  roku. Dochody budżetu ustalono na kwotę 101 524 476 zł, wydatki budżetu ustalono 

na kwotę 100 511 476 zł, zaplanowano nadwyżkę budżetową wysokości 1 013 000, która miała 

być przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych  zobowiązań. W trakcie 2020 roku 

wprowadzono 28 zmian do budżetu powiatu, zgodnie z kompetencjami w tym 6  zmian uchwałami 

rady powiatu nowosolskiego i 22 zmiany uchwałami zarządu powiatu, wszystkie uchwały zostały 

pozytywnie zweryfikowane i ocenione przez Regionalną Izbę Obrachunkową, po tych zmianach 

budżet zamknął się po stronie dochodów kwotą 99 950 646 zł i 36 gr, natomiast po stronie 

wydatków kwotą 113 570 162 zł 36 gr, planowany deficyt budżetowy wysokości 13 619 516 zł 
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miał być pokryty przychodami  z emisji papierów wartościowych oraz przychodami z wolnych  

środków. W roku 2020 wyemitowaliśmy obligacje na kwotę 13 000 000 zł. Wykaz zwiększeń  

i zmniejszeń planu dochodów zawarty jest w przekazanym sprawozdaniu na stronie drugiej  

i  trzeciej. W roku 2020 osiągnięto dochody budżetowe w wysokości 99 744 413 zł i 85 gr to 

99,8%  planu rocznego z czego dochody bieżące wyniosło 89 361 544 zł i 40 gr, dochody 

majątkowe 10 382 869 zł 45  gr. Wyższe niż planowano dochody uzyskano między innymi z najmu 

i dzierżaw, wpływów z tytułu grzywien i kar pieniężnych od osób fizycznych, z wpływu z usług 

geodezyjnych, wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych o ponad 84000 zł. Ponadto  

z wpływu z różnych opłat rozliczeń z lat ubiegłych i różnych dochodów ponad 80 000, wpłaty  

z gmin i powiatów w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych 190 000, 

z dotacji majątkowych na  programy finansowane ze środków Unii Europejskiej ponad 840 tysięcy 

dotyczy to projektu „Razem dla pogranicza” zadanie CKZiU środki wpłynęły w końcówce roku  

2020. Uzyskano nie planowany dochód z tytułu środków na uzupełnienie dochodów powiatu  

w wysokości ponad 140 000 zł. Nie uzyskano natomiast planowanych dochodów z wpływów  

z opłat komunikacyjnych prawie 180  000, z dochodów związanych z zadaniami z zakresu 

administracji rządowej ponad 60 000, z dotacji bieżących w  ramach programów ze środków Unii 

Europejskiej prawie 1 200 000 dotyczy to przede wszystkim tego dużego projektu, który 

realizujemy kolejny rok to jest „Modernizacja Kształcenia Zawodowego w powiecie 

nowosolskim”. Z uwagi na niskie wydatkowanie środków projektu w tym projekcie, co było 

oczywiście związane z sytuacją panującej pandemii. W roku 2020 wydaliśmy 101 564 027 zł 31 

gr, to jest 89,43 % planu rocznego. Z czego wydatki bieżące wyniosły 87 880 255 zł 9 groszy, 

wydatki majątkowe 13 683 772 zł 22  gr. Z wydatków bieżących ponad 62,60% stanowiły 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń to jest ponad 55 000 000  zł. Natomiast wydatki 

rzeczowe związane z utrzymaniem obiektów, zapewnieniem warunków pracy pracownikom, 

wyposażeniem oraz świadczeniami na rzecz  osób fizycznych stanowiły ponad 27% to jest ponad 

23 889 000 zł, pozostałą kwotę stanowią udzielone dotacje wysokości ponad 3 960 000 zł. Wydatki 

na programy finansowane z udziałem środków europejskich ponad 4  000 000, na obsługę długu 

wydaliśmy 850 195 zł i 39  gr. W związku z sytuacją epidemiologiczną poniesiono wydatki 

wysokości ponad 1 900 000 zł w tym sfinansowane ze środków  zewnętrznych w wysokości 1 600 

000. Cztery nasze jednostki skorzystały z udogodnień tarczy antykryzysowych, skorzystało ze 

zwolnienia składek ZUS-owskich na  kwotę 357 000 zł, ogółem o 12 000 6135 zł i 5 gr mniej 

wydaliśmy niż  planowaliśmy. Mniej przekazaliśmy dotacji w rozdziale spółki wodne, niższa niż 

planowaliśmy, środki wydaliśmy w rozdziałach gospodarka gruntami i zadania z zakresu geodezji 

ponad 149 000  zł. Mniej wydaliśmy wydatków majątkowych na inwestycje drogowe w sumie  

1 300 000, oszczędności na zadaniu „Rozbudowa drogi Jesiona – Tatarki pierwszy etap”, nie 

zrealizowaliśmy zadania dotyczącego i nie wydaliśmy środków dokumentacji budowa obwodnicy 

Konradowa  oraz przebudowa mostu w miejscowości Tatarki. Niższe niż planowaliśmy 

wydaliśmy środki związane z wydatkami rzeczowymi, w wydatkach bieżących ponad 304 000  

w starostwie i rozdziale rada powiatu. Mniej wydaliśmy na promocję powiatu zaoszczędziliśmy 

51 000 zł, mniej wydaliśmy środków na obsługę długu publicznego o ponad 218 000 związane to 

było z niskimi stawkami vibor na odsetkach niż  planowaliśmy. Proszę Państwa wydaliśmy mniej 

środków zaplanowanych w oświacie ponad 680  000 co było ściśle związane z sytuacją 

pandemiczna w kraju, to występujące zasiłki chorobowe z tytułu izolacji, kwarantanny, zasiłki 

opiekuńcze na dzieci. Nie prowadzone były dość kosztowne zajęcia indywidualne gdzie 
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nauczyciele do potrzebujących uczniów, w normalnych, że tak powiem warunkach, jeżdżą. Nie 

zrealizowaliśmy w całości planu wydatków bieżących, tak jak już wspominałam na projekt 

„Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Powiecie Nowosolskim” oraz projekt „Razem dla  

pogranicza”. Inne pozostałe projekty miękkie które, były realizowane w szkołach planowane do 

realizacji w szkołach i starostwie  to wszystko jest ściśle związane z tą sytuacją pandemiczną  

w kraju, w sumie około 3 000 000  złotych. Nie wydaliśmy przyznanych środków w ramach 

rządowego funduszu inwestycji lokalnych w kwocie 4 000 000 ponad 4 280 000 zł  środki te 

przeszły na rok następny. Wysoka Rada wprowadziła je do budżetu roku  2021. Mniej wydaliśmy 

na zadanie realizowane w ramach projektu „Aktywna integracja w Powiecie Nowosolskim” to też 

bezwzględnie związane było z sytuacją pandemiczną w kraju, tu mniej wydaliśmy o 310 000 zł, 

mniej środków o ponad 560 000 wydaliśmy planowanych środków w rozdziale rodziny zastępcze 

oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze, nie były w całości te środki wydane ponieważ w tym 

okresie zdecydowanie mniej decyzji było o umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej. Proszę 

Państwa, na uwagę zasługuje fakt że nie wydane z uwagi na pandemię planowane środki na  

wydatki bieżące nie zostały skonsumowane na inne wydatki również może w przyszłości 

niezbędne, ale niekoniecznie w tym momencie ale zasiliły wolne środki na kolejny budżet. 

Świadczy o racjonalnym gospodarowaniu zaplanowanymi wcześniej środkami. Nie  

uruchomiliśmy w całości rezerwy w kwocie ponad 314 000 zł, szczegóły na co zostały 

poszczególne rezerwy rozdysponowane znajdują Państwo w części opisowej sprawozdania na 

stronie 14 i 15. Rok 2020 zamknął się z deficytem w wysokości 1 819 613 zł i 46 gr przy 

planowanym deficycie 13 619 516  zł według stanu na 31 grudnia 2020 roku zobowiązania z tytułu 

wydatków budżetowych wyniosły 4 380 055 zł i 54 gr. Nie występowały zobowiązania 

wymagalne. W żadnym przypadku nie przekroczono planowanych  wydatków. Stan zadłużenia 

powiatu nowosolskiego na koniec grudnia 2020 roku wyniósł ogółem 43 720 000 zł było to 

zadłużenie z tytułu emisji obligacji w 2019 roku w domu maklerskim banku PBS 18 720 000 zł,  

z tytułu emisji obligacji w 2019 roku w banku PKO BP 6 000 000. Zadłużenie z tytułu emisji 

obligacji w 2020 roku w banku Gospodarstwa Krajowego 13 milionów i zadłużenie z tytułu 

kredytu zaciągniętego w 2016 roku w banku Polskiej Spółdzielczości S.A 6 000 000  zł. O tym 

dzisiaj już była mowa, mówił to przewodniczący komisji rewizyjnej że, na uwagę zasługuje fakt 

dotyczący wcześniejszej spłaty zadłużenia wynikającego z poręczenia kredytu dla SP ZOZ  

w likwidacji we Wschowie kwota całkowita spłaty w roku 2020 wniosła 2 950 000 zł, a dlaczego 

o tym mówimy ponieważ  pozwoliło nam to obniżyć wydatki bieżące, bo z tego spłacaliśmy ten 

poręczony kredyt na kolejne 2  lat. Osiągnięte dochody i racjonalne działanie zarządu przy 

wydatkowaniu środków pozwoliły na płynną realizację wszystkich zadań nałożonych  na powiat 

przez  ustawodawcę. Wysoka Rado łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu zarząd 

przekazał informacje o stanie mienia powiatu nowosolskiego za 2020 rok według stanu na 31 

grudnia tego roku. Dane dotyczące przysługujących powiatowi praw własności przedstawiono 

według następującej szczegółowości: oznaczenie nieruchomości to jest obręb, numer działki, 

księga wieczysta, powierzchnia, ponadto podano kto jest władającym oraz  wartość gruntu 

nieruchomości. Dane te przedstawiono z podziałem na poszczególne gminy naszego powiatu, 

ogółem powiat posiada grunty o wartości 58 212 474 zł 34  gr. Przedstawiono wykaz zbytych 

nieruchomości w roku 2020 oraz wykaz nieruchomości nabytych roku 2020. Dochody z tytułu 

wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz wykonywania posiadania w 2020 

roku wyniosły łącznie 318 468 zł 95 gr w tym ze sprzedaży 182 234 zł i 93  gr. Wysoka Rado, 
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zgodnie z art. 270 ustawy o finansach publicznych zarząd powiatu jest zobowiązany do 

przekazania radzie powiatu sprawozdania finansowego za rok 2020 do 31 maja 2021 roku. Zarząd 

Powiatu w ustawowym terminie, tj. 12 maja przekazał sprawozdanie finansowe, które składa się 

z pięciu sprawozdań, tj. : bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

łącznego, bilansu obejmującego dane wynikające z bilansu samorządowych jednostek  

budżetowych, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków  

i strat samorządowych jednostek  budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące 

dane wynikające z zestawienia zmian w funduszach samorządowych jednostek budżetowych  oraz 

informację dodatkową. W informacji dodatkowej sprawozdania finansowego przedstawiono 

przyjęte zasady rachunkowości w tym metody wyceny aktywów i pasywów, a także amortyzacji 

pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego. 

Szczegółowo poszczególne elementy tego sprawozdania finansowego z wykonania budżetu  

i sprawozdania finansowego zarząd przedstawił w przekazanym Państwu materialne, który został 

omówiony na posiedzeniu komisji rewizyjnej. Ponadto Wysoka Rada do dziś przyjęła informacje 

i sprawozdania na poszczególnych posiedzeniach rady w tym za rok 2020. Z realizacji zadań 

realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg, to jest inwestycje i remonty, działalności Straży 

Pożarnej, w działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, inwestycje w jednostkach 

oświatowych, działalności naszego szpitala, realizacji zadań i planu finansowego Powiatowego 

Inspektora Nadzoru  Budowlanego, realizacji programu współpracy powiatu z organizacjami 

pozarządowymi, dofinansowania spółek wodnych, z działalności Domu Pomocy Społecznej oraz  

działalność Powiatowego Urzędu  Pracy. Na posiedzeniu komisji udzielono odpowiedzi na 

wszystkie pytania i przekazano dodatkowe wyjaśnienia i informacje. Przedstawię teraz Wysokiej 

Radzie opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu zarządu powiatu z wykonania 

budżetu za  rok 2020. Uchwała nr 203/2021 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze z dnia 22 kwietnia 2021 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu powiatu nowosolskiego za 2020 rok. Na podstawie odpowiednich przepisów 

o Regionalnych Izbach Obrachunkowych oraz ustawy o finansach publicznych, składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Zielonej Górze w osobach Adriana 

Kamedulska przewodnicząca, Iwona Popiel członek, Jarosław Kotowski członek, opiniuje 

pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu nowosolskiego za rok 2020. Skład 

orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze zbadał pod względem formalno-

prawnym sprawozdania roczne z wykonania  budżetu powiatu nowosolskiego za 2020. Skład 

orzekający stwierdza że, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu zawiera zestawienie  

dochodów i wydatków stosownie do art. 267 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych 

sprawozdanie uwzględnia  dochody i wydatki budżetu szczegółowości określone jak w uchwale 

budżetowej zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych  z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 dokonane w trakcie roku budżetowego oraz 

stopień realizacji programów wieloletnich co wypełnia dyspozycje art. 269 ustawy o finansach  

publicznych, wykazany plan oraz wykonanie dochodów i wydatków oraz przychodów  

i rozchodów budżetu są zgodne z uchwałami  budżetowymi plan wydatków nie został na dzień 31 

grudnia 2020 roku powiat nie posiadał zobowiązań wymagalnych. Następnie w tej uchwale 

następuje przedstawienie wykonania budżetu powiatu w wersji tabelarycznej, pozwolicie Państwo 

że nie będę tych cyfr teraz cytować. Zachowana jest relacja z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych zarówno po stronie planu  jak i  wykonania. Łączna kwota długu powiatu 
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nowosolskiego na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniosła 43 720 000 zł co stanowi 43,83 % 

wykonanych dochodów indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia wynikające z artykuł 243 

ustawy o finansach publicznych został zachowany i następuje znowu w wersji tabelarycznej 

pokazana w latach 2020 - 2034 relacja o którym mowa jest w  art. 243 ustawy. Skład orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze ocenia że przedłożone sprawozdanie  

z wykonania budżetu powiatu nowosolskiego za 2020 rok opracowane zostało zgodnie  

z wymogami wynikającymi z przepisów ustawy o finansach publicznych i  umożliwia ocenę 

wykonania budżetu powiatu wskazując na powyższe, skład orzekający postanowił jak na wstępie 

podpisała przewodnicząca składu orzekającego Adriana Kamedulska. Dziękuję”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jarosław Intek: „ Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado. Opinia komisji rewizyjnej rady powiatu nowosolskiego dotycząca sprawozdania 

finansowego sprawozdania z wykonania  budżetu powiatu za rok 2020 oraz informacji o stanie 

mienia powiatu nowosolskiego według stanu na dzień 31  grudnia 2020. Komisja rewizyjna rady 

powiatu nowosolskiego na posiedzeniu w dniach 20 i 27 maja 2021 roku w składzie  

przewodniczący Jarosław Intek, wiceprzewodnicząca Bogumiła Gramza członek Marcin Kula 

członek Zenobia Kubicka, członek Alina Śmigiel rozpatrzyła  sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu nowosolskiego za rok 2020, opinie regionalnej izby obrachunkowej w Zielonej Górze  

i sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu nowosolskiego 2020, sprawozdanie finansowe 

powiatu nowosolskiego za rok 2020, informacje o stanie mienia powiatu  nowosolskiego za rok 

2020. Komisja rewizyjna w wyniku  przeprowadzonego głosowania w dniu 27 maja 2020 r.,  

w którym wzięło udział 5 członków komisji przy 5 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 

nowosolskiego za  rok 2020, sprawozdanie finansowe powiatu nowosolskiego za rok 2020 oraz 

info o stanie mienia powiatu nowosolskiego za rok  2020. Uzasadnienie w wyniku rozpatrzenia 

sprawozdania finansowego powiatu nowosolskiego na które składa się bilans z wykonania budżetu  

jednostki samorządu terytorialnego, łączny bilans obejmujący dane wynikające z finansów 

samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i  strat obejmujący dane 

wynikające z rachunków zysków i strat samorządów budżetowych, łączne zestawienie zmiany  

w funduszach obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych 

jednostek budżetowych. Ustalono że budżet zamknął się deficytem w wysokości 1 819 613 zł i 46 

gr przy planowanym deficycie w wysokości 13 619 516  zł. Sprawozdanie sporządzono zgodnie  

z ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, ustawą z  dnia 27 sierpnia 2009 roku  

w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości  oraz planów kont dla jednostek samorządu  

terytorialnego. Pozwólcie państwo że pominę tabelkę, którą referowała Pani Skarbnik. Komisja 

rewizyjna zapoznała się z informacją o stanie mienia powiatu nowosolskiego według stanu na 

dzień 31 grudnia 2020. Przedmiotowa informacja zawiera dane dotyczące przysługujących 

jednostce praw własności i innych niż własność prawa majątkowych  posiadanie dane o zmianach 

w stanie mienia komunalnego od dnia złożenia poprzednich informacji dane o dochodach 

uzyskiwanych  z tytułu prawa własności i innych praw majątkowych oraz wykonywania 

posiadania podpisał przewodniczący komisji rewizyjnej Jarosław Intek. Dziękuję”. 

 

Dyskusja 



Strona 21 z 24 

 

Radny Pan Przemysław Ficner: „Szanowna Rado, Panie Prezydencie, Panie 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Szanowni Państwo. No nie da się ukryć że ten rok 2020 był 

specyficzny pandemia go zdominowała więc ciężko też w stu procentach ocenić sprawozdanie 

finansowe aczkolwiek nie da się ukryć opinia RIO, czyli nasz Minister Finansów Pani Skarbnik  

i Ministerstwo Finansów czyli wydział jak zwykle staną na wysokości zadania. Opinia pozytywna, 

tylko pogratulować. Pani Skarbnik proszę przyjąć gratulacje i przekazać pracownikom”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski wyczytywał nazwiska w kolejności 

alfabetycznej a radni oddawali głosy /imienny wykaz głosowania zał. nr 7/. 

Głosowanie za podjęciem uchwały:  

 „za” – 12, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 9  

Głosowało 21 radnych. Rada podjęła uchwałę. 

➢ Uchwała nr XXXIII/232/2021 – załącznik nr 8 niniejszego protokołu. 

Ad. 6.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Susuki przedstawił projekt uchwały  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego za 2020 rok /zał. nr 9/. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jarosław Intek: „Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado. Wniosek komisji rewizyjnej rady powiatu nowosolskiego o udzielenie absolutorium 

zarządowi powiatu  nowosolskiego za 2020 rok, na podstawie prawnej po rozpoznaniu, pierwszy 

punkt sprawozdanie finansowe powiatu nowosolskiego za rok 2020, punkt drugi sprawozdanie  

z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu, punkt trzeci informacji o stanie mienia powiatu nowosolskiego za rok 2020. 

Komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium zarządowi  powiatu nowosolskiego z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2020 podpisał przewodniczący komisji Jarosław Intek. Dziękuję”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Susuki przedstawił opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej /zał. nr 10/ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski wyczytywał nazwiska w kolejności 

alfabetycznej a radni oddawali głosy /imienny wykaz głosowania zał. nr 11/. 

 

Głosowanie za podjęciem uchwały:  

 „za” – 11, 

 „przeciw” – 7, 

 „wstrzymuję się” – 3 

Głosowało 21 radnych. Rada podjęła uchwałę. 

➢ Uchwała nr XXXIII/233/2021  – załącznik nr 12 niniejszego protokołu. 

 

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Goście chciałam serdecznie podziękować tym wszystkim radnym którzy, zagłosowali 
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„za” w dniu dzisiejszym, za wotum zaufania, za udzielenie absolutorium, a także za przyjęciem 

budżetu. A trochę nie zrozumiałe dla mnie jest to że, podczas komisji rewizyjnej tych głosów za 

budżetem, za absolutorium były inne, a głosowania teraz, nic się nie zmieniło w tym budżecie  

a, jednak są to głosy „przeciw” albo głosy „wstrzymujące”. Mam nadzieję że, te osoby które, „się 

wstrzymały” w roku przyszłym przekonamy do swojej pracy. Myślę że, te głosy jednak które, są 

„przeciw” niestety takie pozostaną niezależnie od tego jakie byłyby działania w naszym zakresie 

ale dziękuję wszystkim za głosowanie”. 

 

Prezydent Miasta Nowej Soli Pan Jacek Milewski: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Pani Starosto, Szanowni Państwo. Ja króciutko, ja przede wszystkim chciałem pogratulować Pani 

Staroście i całemu Zarządowi, ale też większości z dzisiejszego głosowania. Trochę zawsze jestem 

w takich sytuacjach lekko skonfundowany, podobają mi się takie wystąpienia, w których 

gratulujemy, mówimy że, jest okej po czym jesteśmy „przeciw”, zawsze byłem zadziwiony taki 

takim podejściem do samorządu, no ale taka jest widocznie kolej rzeczy. Także tylko właśnie 

chciałem i wyłącznie pogratulować, podziękować za ten rok, za trudny rok bo rok był ze wszech 

miar trudny. To był rok nieprzewidywalny. Ja uważam tak jak i rządzący w tym kraju apelują  

i apelują ludzie zdroworozsądkowi i to jest czas jedności, to jest czas w którym powinniśmy pewne 

problemy które, stoją przed nami rozwiązywać wspólnie. I bardzo się cieszę że, Rada Powiatu 

Nowosolskiego właśnie te problemy które, stoją przed mieszkańcami, bo tak naprawdę te 

problemy rozwiązujemy, jest gotowa rozwiązywać wspólnie. Także Pani Starosto wielkie 

gratulacje zarówno jeśli chodzi o wotum zaufania, jak i o absolutorium. Nisko się kłaniam Pani 

Skarbnik, bo wiem że zawsze Minister Finansów to jest ta osoba która, jest w tych całej układance 

ważne żeby te wszystkie sprawy i szły w należytym porządku. Jeszcze raz podkreślę bardzo chcę 

podziękować i pogratulować większości za dzisiejsze głosowanie ale też  za cały ten trudny rok  

i przy okazji również na sam koniec chcę trochę nawiązując, bo bardzo uważnie się  

przesłuchiwałem dzisiejszym wystąpieniom, ja chciałem podziękować za współpracę bo 

współpraca między samorządami polega na tym że, dwie strony muszą wkładać pracę, nie polega 

na tym że, stoję z boku i mówię proszę mi dać tylko trzeba ze swojej strony również coś do tej 

współpracy włożyć, co ze swojej strony Pani Starosta deklaruje. Dziękuję za ten rok i za ten 

poprzedni, ja deklaruje że chciałbym żeby ta współpraca Miasto-Nowa Sól układała się tak jak do 

tej pory, tych przykładów takiej współpracy, w której współdziałamy na różnych polach można 

mnożyć, ja nie chce jakbym wymieniać można wiele zarówno inwestycyjne twarde rzeczy jak 

również ta sprawa służby zdrowia czy ochrony zdrowia, którą Państwo tu podnosicie to też jest 

jeden z elementów na przykład. Ochrona zdrowia również jest jednym z  takich elementów gdzie 

ta współpraca jeżeli tylko jest wola, ona się układa. W tym trudnym czasie jakby zawsze 

uważaliśmy że należy współdziałać i współdziałaliśmy przez ten rok na wielu frontach. Ochrona 

zdrowia to jedno, wypełnione zarządzanie kryzysowe i wszelkie inne płaszczyzny tam gdzie 

byliśmy potrzebni tam jesteśmy i w dalszym ciągu deklaruje tą współpracę również taką 

instytucjonalną. My możemy sobie pomóc, nie zawsze  tylko finansowo, ale w wielu różnych 

sprawach my sobie również możemy pomóc wzajemnie jeżeli tylko właśnie co  trzeba mocno 

podkreślić jest wola jest wola z dwóch stron. Także kończąc jeszcze raz Pani Starosto wszystkiego  

dobrego i powodzenia w kolejnym roku, jesteśmy już w połowie ale myślę że, on będzie równie 

owocny jak ten który minął. Dziękuję bardzo”. 
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Ad. 7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

 

Radny Pan Krzysztof Galerczyk: „Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. 

Wykorzystując tutaj  obecności Pana Prezydenta chciałbym nawiązać do tego wydarzenia na 

poprzedniej sesji, kiedy to nastąpiła zmiana nazwy Komitetu Radnych Wadima Tyszkiewicza na 

Komitet Radnych Jacka Milewskiego. Dlaczego tutaj wracam do tego, jak już Pan Prezydent Jacek 

Milewski niejednokrotnie tutaj podkreślał że, Jego partią jest Nowa Sól i tutaj cieszy mnie ta 

deklaracja o tej współpracy, zacieśnianiu. No mam jednak  pewne obawy że, ta współpraca może 

przebiegać właśnie na linii powiat - Nowa Sól a, wolałbym tutaj od radnych nowego Komitetu 

Jacka Milewskiego, taką deklarację usłyszeć że, równoważnie i symetrycznie będą traktowane 

gminy, tutaj jeżeli chodzi  o Powiat Nowosolski. Krótko mówiąc że, Państwo partią powinien być 

Powiat Nowosolski. Dziękuję”. 

 

Radny Pan Jarosław Intek: ”Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Kolego Radny 

jesteśmy Klubem a nie komitetem Jacka  Milewskiego i nie żadną partią i oczywiście współpraca 

zawsze i wyłącznie na terenie całego powiatu, ale z dwóch stron żeby była i z jednej i z drugiej. 

Dziękuję”. 

 

Radny Pan Andrzej Ziarek: „Jeszcze raz witam Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie. 

To znaczy ja zgłaszałem się w interpretacjach, ale to tak widocznie z opóźnieniem wszystko idzie. 

Ja jeszcze jestem że, tak powiem radny starego chowu więc doceniam warunki demokracji. 

Oczywiście gratuluję Zarządowi bo uzyskali większość w Radzie dla swojego poparcia, dla 

swoich działań trzeba to uszanować. Nie  ma o czym dyskutować trzeba i chciałem pogratulować 

również wszystkim osobom które, pracują w finansach na czele z Panią Skarbnik bo pewnie 

wykonały tytaniczną pracę. Natomiast tak trochę polemizuje z Panią Starostą bo mówi że, co by 

nie było i co by nie zrobiła to pewnie ktoś kto jest „przeciw” to będzie dalej przeciwnie. Myślę 

Pani Starosto że, tak właśnie nie jest bo od jutra już może Pani pracować, a jeszcze można 

powiedzieć pod nazwą nowego klubu, pod nowym szyldem, na zmianę pewnych rzeczy które, 

nam się nie podobają jako radnym, już nawet nie mówię radnym opozycji, po prostu radnym i tyle. 

I jeżeli tak do tego Pani podejdzie to myślę że, my wszyscy jesteśmy otwarci na to wszystko co 

będzie  dobre. Dobrym zwyczajem będzie przyjmowanie naszych wniosków, które składamy do 

budżetu na przykład, to takie moje podpowiedzi, które mogą spowodować że, w przyszłym roku 

może być zupełnie, zupełnie inne nastawienie, to tyle. Jeżeli jestem przy sprawach różnych to 

jeszcze chcę Państwu zgłosić jedną rzecz, która mnie niepokoi. Chodzi o to, już taka troszkę 

lokalna sprawa i przepraszam że, na sesji absolutoryjnej ale nie wiem czy jeszcze przed  wakacjami 

się spotkamy natomiast chodzi mi o jezioro w Lubięcinie. Jak pamiętacie Państwo chyba na 

ostatniej sesji  podejmowaliśmy uchwałę o zakazie poruszania się tam skuterami i innymi 

urządzeniami motorowodnymi, to jakby jedna sprawa. I teraz jeżeli chodzi o to jezioro Chełmek, 

które takiej nazwę też używa, ona po prostu sinieje. Strasznie nam przekwita, w tej chwili gdzieś 

tam ryby zaczynają wypływać, duszą się. Ja dzisiaj rozmawiałem z Wodami Polskimi będą jakoś 

tam reagować, spróbują tutaj jakoś zainterweniować, sprawdzić co się dzieje, więc może też służby 

starostwa, jakoś ze współpracy będziemy. Ja wiem że, to nie wszystko, to nasze kompetencje ale 

to jezioro w ostatnim czasie przeżywało rozkwit taki też turystyczny i wędkarski szkoda byłoby 

żeby ono umarło. Mieliśmy na większą skalę problem w Kolsku, a teraz podobnie zaczyna się 
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dziać w Lubięcinie, czy bardziej tak precyzyjnie mówiąc na tym jeziorze Chełmek więc polecam 

problem do zainteresowania się, to tyle. Dziękuję bardzo”. 

 

Radny Pan Przemysław Ficner: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie, 

zaproszeni goście. Zgadzam się z Panem w stu procentach, że ta współpraca jest dobra. Mam 

nadzieję, że Państwo rozszerzycie tą współpracę na wszystkich. Oczywiście współpracę w Radzie 

Powiatu też, natomiast przez cały rok, nie tylko przy dwóch sesjach, czy przed dwoma sesjami ale 

proponuję i na pewno będzie lepiej w przyszłym roku a, może w  kolejnych. Tego życzymy sobie 

wszyscy chyba. My jesteśmy jak najbardziej za. Ja mam jeszcze prośbę do Pana  

Przewodniczącego, jako Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości prosimy o wskazanie miejsca do 

dyżurów radnych. Chcielibyśmy od września zacząć, w Starostwie, w wyznaczonym pokoju,  

w poniedziałki między 15:00 a 16:00, mamy jeszcze dwa miesiące więc spokojnie,  gdzieś tam 

przygotować, jak jest taka możliwość. 

 

Ad. 8. 

Nie podejmowano tematów w sprawach różnych. 

Ad. 9. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 16:55 Przewodniczący Rady 

Powiatu zamknął XXXIII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 

• Nagranie przebiegu XXXIII sesji – załącznik nr 13 płyta CD. 

 
protokół przygotował: Jarosław Suski 
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